
ZARZĄDZENIE NR 21/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności o, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     36.504.307,15 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       32.840.487,15 zł, 

b) dochody majątkowe –   3.663.820,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -     44.617.690,78 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -          32.201.066,68 zł, 

b) wydatki majątkowe -    12.416.624,10 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
35 016,17 35 172,26

Pozostała działalność 5 016,17 5 172,26

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

5 016,17 5 172,26

758 Różne rozliczenia 14 361 984,00 14 402 944,00

Różne rozliczenia finansowe 825 709,00 866 669,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

22 634,00 63 594,00

852 Pomoc społeczna 1 447 768,00 1 506 867,00

Pomoc dla cudzoziemców 391 600,00 450 699,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

391 600,00 450 699,00

855 Rodzina 5 934 898,00 5 934 915,00

Karta Dużej Rodziny 338,00 355,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

338,00 355,00

36 404 075,06 36 504 307,15

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 21/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia  2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 17,00

Razem: 100 232,09

17,00

85503 17,00

85231 59 099,00

2700 59 099,00

2700 40 960,00

59 099,00

40 960,00

75814 40 960,00

75495 156,09

2700 156,09

Rozdział Paragraf Zmiana

156,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 919 898,00

85503 Karta Dużej Rodziny 338,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

338,00

7 123 604,89

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 17,00 355,00

Razem: 17,00 7 123 621,89

17,00 5 919 915,00

17,00 355,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 21/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 583 351,80

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 956 500,00

Zakup energii 210 000,00

Różne opłaty i składki 25 000,00

Administracja publiczna 4 847 824,70

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 474 502,00

Zakup materiałów i wyposażenia 189 693,26

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 45 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Oświata i wychowanie 13 457 442,19

Szkoły podstawowe 10 122 022,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

3 333 994,00

Dowożenie uczniów do szkół 180 707,50

Zakup usług pozostałych 180 707,50

Stołówki szkolne i przedszkolne 492 386,00

Zakup materiałów i wyposażenia 95 125,00

Zakup usług remontowych 35 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

318 905,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

133 957,00

Pozostała działalność 101 228,60

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 569,50

Pomoc społeczna 2 471 388,17

Ośrodki pomocy społecznej 823 207,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 700,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 21/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia   2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 7 583 351,80

01043 0,00 2 956 500,00

4260 -10 000,00 200 000,00

4430 10 000,00 35 000,00

750 0,00 4 847 824,70

75023 -10 000,00 4 464 502,00

4210 -10 000,00 179 693,26

75075 10 000,00 55 000,00

4210 5 000,00 10 000,00

4300 5 000,00 10 000,00

801 40 960,00 13 498 402,19

80101 -30 000,00 10 092 022,00

2590 -30 000,00 3 303 994,00

80113 1 875,00 182 582,50

4300 1 875,00 182 582,50

80148 0,00 492 386,00

4210 -7 500,00 87 625,00

4270 7 500,00 42 500,00

80150 30 000,00 348 905,00

2590 30 000,00 163 957,00

80195 39 085,00 140 313,60

4790 39 085,00 59 654,50

852 59 255,09 2 530 643,26

85219 0,00 823 207,00

4040 -2 200,00 44 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1



Zakup usług remontowych 5 000,00

Zakup usług zdrowotnych 880,00

Pomoc dla cudzoziemców 361 120,17

Świadczenia społeczne 353 174,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 966,40

Zakup materiałów i wyposażenia 624,00

Zakup usług pozostałych 1 709,25

Rodzina 6 015 308,00

Karta Dużej Rodziny 338,00

Zakup materiałów i wyposażenia 338,00

44 517 458,69

4270 1 000,00 6 000,00

4280 1 200,00 2 080,00

85231 59 255,09 420 375,26

3110 58 995,00 412 169,00

4010 104,00 3 070,40

4210 91,59 715,59

4300 64,50 1 773,75

855 17,00 6 015 325,00

Razem: 100 232,09 44 617 690,78

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

85503 17,00 355,00

4210 17,00 355,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 919 898,00

85503 Karta Dużej Rodziny 338,00

Zakup materiałów i wyposażenia 338,00

7 123 604,89

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4210 17,00 355,00

Razem: 17,00 7 123 621,89

17,00 5 919 915,00

17,00 355,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 21/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §* Nazwa zadania

2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                              55 000,00    -                       

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski 100 000,00         

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                       35 000,00                               -      

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70                               -      

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       6 178,20         -                       

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       80 000,00       -                       

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 390 000,00         -                   -                       

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                   32 000,00           

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                       

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                       4 000,00         -                       

Nazwa zadania -                       -                   -                       

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 303 994,00      -                   -                       

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

411 600,00         -                   -                       

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
264 000,00         -                   -                       

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00           -                   -                       

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

163 957,00         -                   -                       

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                       22 753,17       -                       

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

-                       8 960,00         -                       

921 92195 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                       5 000,00         -                       

926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                       5 000,00         -                       

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                       20 000,00       -                       

4 543 551,00      277 504,07     132 000,00         

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 21/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 21/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 31 sierpnia 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się dochody o kwotę 
156,09 zł z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 85231- pomoc uchodźcom- z tego kwota 64,50 zł na 
wykonanie zdjęcia ubiegającego się o nr PESEL a kwotę 91,59 zł na nadanie Nr PESEL obywatelom 
Ukrainy . 

W dziale 75814 - różne rozliczenia finansowe- zwiększa się dochody o kwotę 40.960,00 zł, po stronie 
wydatków kwota ta jest ujęta w dziale 801 – oświata i wychowanie z przeznaczeniem na zwrot kosztów za 
dowóz uczniów w kwocie 1.875,00 zł oraz 39.085,00, zł na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli 
w ramach realizacji dodatkowych zadań oświatowych zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy. 

W rozdziale 85231 – pomoc dla cudzoziemców zwiększa się dochody o kwotę 59.099,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych (300,00 zł) kwoty 3.579,00 zł a kwota 
55.520,00 zł przeznaczona jest na świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy. 

W dziale 855 – rodzina – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 17,00 zł na przyznanie Kart Dużej 
Rodziny. 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości 2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E4DB03-DD37-4FEB-8B26-EDD9BE50C2AB. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



